
IMPRESSUM:  Kreis- und Hansestadt Korbach - Stadtbauamt, April 2017      - Änderungen vorbehalten -

Die aufgeführten Preise (inkl. Mwst.) gelten nur für private Nutzung.
Zusätzlich werden bei Beheizung Heizkostenzuschläge in Höhe von 30 v.H.

der maßgeblichen Grundbeträge erhoben.

Auswärtige Nutzer, die nicht Einwohner der Stadt Korbach sind, zahlen einen
Gebührenaufschlag von 100 v. H. des maßgeblichen Grundbetrags.

Weitere Infos unter 05631 53-316 (Harald Schweizer).

DORFGEMEINSCHAFTSHAUS
NIEDER-ENSE

Anschrift Quellenstraße 15
Ansprechpartner Karl-Heinrich Briehl

Mühlenseite 4A
05631 98416

Anzahl der Räume 3
Geeignet für bis 150 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Saal 130 € 105 €
Jugendraum nicht angeboten 25 €
Kühlhaus nicht angeboten 5 €
Blauer Saal 40 € 25 €

DORFGEMEINSCHAFTSHAUS
NIEDER-SCHLEIDERN

Anschrift Bäukerweg 1
Ansprechpartner Helmut Jäger-Keuling

Am Staten 8
05631 7955

Anzahl der Räume 2
Geeignet für bis 100 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Gemeinschaftsraum 125 € 90 €
Jugendraum nicht angeboten 30 €

DORFGEMEINSCHAFTSHAUS
NORDENBECK

Anschrift Goldhäuser Straße 11
Ansprechpartner Petra Neumeier

Goddelsheimer Straße 10
05631 66535

Anzahl der Räume 2
Geeignet für bis 120 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Saal mit Foyer 130 € 105 €
Foyer 55 € 40 €

DORFGEMEINSCHAFTSHAUS
OBER-ENSE

Anschrift Itterbachstr. 2
Ansprechpartner Friedrich Heine

Burgstraße 2
05631 8489

Anzahl der Räume 2
Geeignet für bis 120 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Saal 130 € 105 €
½ Saal 60 € 50 €
Gruppenraum 40 € 25 €

DORFGEMEINSCHAFTSHAUS
STROTHE

Anschrift Werbetalstraße 8
Ansprechpartner Friedrich Brand-Welteke

Werbetalstraße 13
05631 2423

Anzahl der Räume 2
Geeignet für bis 120 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Alle Räume 155 € 125 €
Saal mit Foyer 150 € 110 €
Gemeinschaftsraum 100 € 75 €

MEHRZWECKHALLE RHENA

Anschrift Am Goddelsberg 1
Ansprechpartner Friedrich Bunte

Schweinsbühler Straße 19
05631 921119

Anzahl der Räume 3
Geeignet für bis 300 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Halle 225 € 200 €
Gemeinschaftsraum 105 € 80 €
Versammlungsraum 125 € 100 €



DORFGEMEINSCHAFTSHAUS
ALLERINGHAUSEN

Anschrift Baumschulstraße 8
Ansprechpartner Jörg Piegza

Am Röth 2
0162 4572162

Anzahl der Räume 2
Geeignet für bis 100 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Saal 125 € 90 €
Gruppenraum 60 € 50 €

DORFGEMEINSCHAFTSHAUS
GOLDHAUSEN

Anschrift Turmweg 4
Ansprechpartner Dirk Straußberg

Am Kleegarten 1
05631 7588

Anzahl der Räume 2
Geeignet für bis 120 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Saal 130 € 105 €
½ Saal 75 € 55 €
Gruppenraum 40 € 25 €

DORFGEMEINSCHAFTSHAUS
HELMSCHEID

Anschrift Bramberger Weg 2
Ansprechpartner Harald Saure

Bramberger Weg 18
05631 64508

Anzahl der Räume 2
Geeignet für bis 120 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Saal 130 € 105 €
Jugendraum 40 € 25 €

MEHRZWECKHALLE EPPE

Anschrift Auf dem Diemel 7
Ansprechpartner Markus Schüttler

Herrenlose 29
05636 999470

Anzahl der Räume 4
Geeignet für bis 300 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Halle 225 € 200 €
Gemeinschaftsraum 110 € 85 €
Foyer 90 € 60 €
Gruppenraum nicht angeboten 40 €

MEHRZWECKHALLE HILLERSHAUSEN

Anschrift Auf den Schanzen 2
Ansprechpartner Andreas Schulte

Auf den Schanzen 4
02982 1228

Anzahl der Räume 2
Geeignet für bis 150 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Halle 150 € 125 €
Gruppenraum 55 € 40 €
Jugendraum nicht angeboten

MEHRZWECKHALLE LELBACH

Anschrift Richtsweg 10
Ansprechpartner Manfred Schatz

C 26
05631 1375

Anzahl der Räume 2
Geeignet für bis 300 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Halle 225 € 200 €
Gemeinschaftsraum 105 € 80 €

MEHRZWECKHALLE LENGEFELD

Anschrift Lelbacher Landstraße 6
Ansprechpartner Heinrich Friedewald

Underweg 26
05631 61590

Anzahl der Räume 3
Geeignet für bis 300 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Halle 225 € 200 €
Gemeinschaftsraum 105 € 80 €
Aufenthaltsraum 105 € 80 €

MEHRZWECKHALLE MEINERINGHAUSEN

Anschrift Walmestraße 5
Ansprechpartner Friedhelm Schmidt

Brunnenweg 12
05631 63112

Anzahl der Räume 4
Geeignet für bis 300 Personen
Küche ja
Preis mit Küche ohne Küche
Halle 225 € 200 €
Versammlungsraum

1/3 Nutzung 50 € 40 €
2/3 Nutzung 100 € 80 €
Volle Nutzung 150 € 125 €

Gemeinschaftsraum 105 € 80 €
Jugendraum nicht angeboten 30 €

“Feste feiern” - in Korbach goldrichtig

Für Ihre privaten Feiern können Sie bei uns folgende Einrichtungen mieten


